ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ), ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА
ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Постановление Администрации Смоленской области от 17 мая 2017 г. № 311

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 17 МАЯ 2017 ГОДА N 311

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ), ЗА
ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В соответствии со статьей 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" Администрация
Смоленской области постановляет:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в областных государственных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, за одного ребенка в день в следующих размерах:

1) в группах, функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания):

- за ребенка в возрасте от 1 года до 3 лет - в размере 101 рубля 53 копеек;

- за ребенка в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) - в размере 123 рублей 55 копеек;

2) в группах, функционирующих в режиме круглосуточного пребывания, за ребенка в возрасте от 3 до 7 лет
(включительно) - в размере 133 рублей 84 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской области от 24.04.2015 N 248 "Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в областных государственных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность".

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/428522686